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Arbetsmarknadsnämndens bokslut och 
verksamhetsberättelse 2021 

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner upprättat förslag till bokslut och 

verksamhetsberättelse för 2021. 

2. Verksamhetsberättelsen överlämnas till kommunstyrelsen och kommunens 
revisorer. 

3. Arbetsmarknadsnämnden uppdrar till presidiet att vid behov lämna 
kommentarer eller förklaringar till eventuella synpunkter från revisorerna.  

 

Ärende 
Verksamhetsberättelsen är en uppföljning av arbetsmarknadsnämndens 
samlade verksamhet utifrån bl.a. reglemente, internbudget och förvaltningens 
verksamhetsplan. Genom en uppföljning utifrån mål och resultat kan slutsatser 
dras för att ta fram planer och aktiviteter för fortsatt utveckling. Syftet med 
uppföljning är att säkerställa att verksamhetens resurser används till det som 
avsetts, få god ekonomisk kontroll och att säkerställa att verksamheten bedrivs 
inom tilldelade ramar. 

2021 års resultat gällande deltagare i verksamheter som avslutas mot 
arbete/studier är avsevärt lägre jämfört med 2020. Påverkan av Covid-19 är 
påtaglig både internt inom kommunen och i näringslivet. Det har varit svårt att 
få ut deltagare på utvecklingsplatser och i arbetsmarknadsanställningar under 
rådande omständigheter. Arbetsgivarna med friställd personal har naturligtvis 
inte kunnat prioritera kommundeltagare. Antalet utvecklings- och 
arbetsmarknadsplatser inom Linköpings kommun har också minskats utifrån 
avtalat antal. Under hösten gick det att se tendenser till att näringslivet öppnar 
upp för att ta emot deltagare inom arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde. 
Arbetsmarknadscentrum har under pandemin fortsatt att ha tät kontakt med 
näringslivet. 
Mindre tid har lagts på kvalitativt arbete med klienter enligt tidsmätningen på 
verksamheter som jobbar med ekonomiskt bistånd - en tydlig pandemieffekt. 
Pandemins effekter har också märkts inom de insatser som tar emot de 
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biståndsbehövande, och det påverkar det kvalitativa arbetet - eftersom delar av 
insatserna har varit stängda har det varit svårt att genomföra grunduppdraget 
för samtliga deltagare. Under pandemin har större delen av insatserna 
genomförts digitalt. Detta påverkar uppdraget positivt, men effekten är ändå 
inte lika hög som vid direktkontakt med individen.  
Trots pandemin var färre hushåll aktuella för ekonomiskt bistånd jämfört med 
utfall föregående år, likaså observerades minskade kostnader för utbetalt 
ekonomiskt bistånd under årets senare hälft. Däremot har antal hushåll med 
långvarigt biståndsbehov ökat. En större andel återaktualiseringar har skett 
inom ekonomiskt bistånd, vilket är en påverkan av pandemin och den 
ansträngda arbetsmarknaden. Något positivt är att inflöde av målgruppen unga 
vuxna inte har observerats trots att deras arbetslöshetsförsäkringar bedöms 
redan har tagit slut - detta är ett tecken på att återgång i vissa branscher 
(restaurang och hotell) har gett viss effekt för målgruppen. Även jobbspår har 
kunnat genomföras med positiv effekt. 
Arbetsmarknadsnämndens ekonomiska resultat för år 2021 är 459,2 mnkr. 
Detta innebär en budgetavvikelse på -7,4 mnkr, vilket beror på ekonomiskt 
bistånd samt avdelningen för Arbetsmarknad och försörjning som gör en 
negativ avvikelse på -28,4 mnkr, respektive -4,3 mnkr. Avvikelsen beror på 
fortsatt ökade kostnader för ekonomiskt bistånd under året, även om 
utvecklingen under årets sista månader inte uppvisat någon ytterligare ökning. 
Avdelningen för arbetsmarknads- och integrationsinsatser gör en positiv 
avvikelse på 21,2 mnkr, vilket drar upp arbetsmarknadsnämndens ekonomiska 
resultat. Avvikelsen beror främst på låga kostnader för anställningar med stöd 
(främst på grund av färre platser än tidigare år på grund av pandemin), ökad 
extern finansiering av insatser, att vissa insatser inte kunnat genomföras på 
grund av pandemin, samt lägre kostnader för OSA-anställningar. 

 

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse Arbetsmarknadsnämndens bokslut och verksamhetsberättelse 2021   
Arbetsmarknadsnämndens verksamhetsberättelse 2021  
Bilaga 1 Arbetsmarknadsnämndens internkontrollrapport 2021  
Bilaga 2 Bilagor till internkontrollrapport 2021 
Bilaga 3 Uppföljning av Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens verksamhetsplan 
Bilaga 4 Uppföljning av Social- och omsorgsförvaltningens verksamhetsplan 
Bilaga 5 Återrapportering åtgärdsplan per 2021-12-31 
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Bakgrund 
Nämnder ska årligen lämna en verksamhetsberättelse för det gångna året. 
Verksamhetsberättelsen beskriver måluppfyllelse och resultat av den 
genomförda verksamheten som nämnden ansvarar för. Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen, tillsammans med representanter för 
verksamheten och avdelningen för försörjningsinsatser, har utifrån resultaten 
gjort en analys och bedömning av respektive verksamhet. 
Verksamhetsberättelsen utgör även en av grunderna för kommunens revisorer 
när de prövar frågan om ansvarsfrihet. 

När en enhet redovisar underskott i samband med årsbokslut ska den enligt 
kommunens ekonomistyrningsregler upprätta en åtgärdsplan för att inom 3 år 
återställa detta. Det innebär att underskott som uppstår i 2020 års bokslut ska 
återställas under 2021-2023, alternativt kan det kvittas mot tidigare års 
överskott under en treårig avstämningsperiod. 

Ekonomiska konsekvenser 
Arbetsmarknadsnämndens ekonomiska resultat för år 2021 är 459,2 mnkr. 
Nämndens budgetram för samma period är 451,9, vilket innebär en 
budgetavvikelse på -7,4 mnkr. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt § 19 sker den 23 februari 2022. 

Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
Mikaela Schullström 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen  
Kommunens revisorer 
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